
 
Управление образования Администрации Мариинского муниципального района Кемеровской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 
 

ПРИКАЗ 

Г. МАРИИНСК 
24.03.2020 № 69 

 
Об организации электронного обучения с использованием 

дистанционных образовательных технологий 

 
 

На основании Методических рекомендаций, утверждённых приказом Министерства образования и науки 
РФ от 23.08.2017 года № 816 и в связи с Распоряжением администрации Мариинского муниципального 

района от 14.03.2020 № 34-р «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Кемеровской 

области – Кузбасса и мерах по противодействию распространению новой короновирусной инфекции 

(COVID – 19)», приказа начальника управления образования Мариинского муниципального района от 

16.03.2020 года № 269 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать электронное обучение с использованием дистанционных образовательных технологий 
учащихся с 30.03.2020 по 11.04.2020 года в виде индивидуальных консультаций и проведение текущего 

контроля по учебным предметам. 

2. Сформировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным планом по 

каждому предмету. Время проведения занятий до 30 минут. 
3. Классным руководителям довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) 

информацию о переходе на электронное обучение с использованием дистанционных образовательных 

технологий, о расписании занятий – консультаций, подтвердив письменным заявлением родителей 
(законных представителей) согласие о данной форме обучения. 

4. Учителям – предметникам обеспечить учет результатов обучения в электронных журналах, внести 

соответствующие корректировки в рабочие программы и учебные планы в части форм обучения. 

5. Назначить ответственных за организацию электронного обучения с использованием 
дистанционных образовательных технологий и организацию ежедневного мониторинга присутствия 

учащихся на данных занятиях: 

- 1 – 4 классы – Петрова Н.П. – зам.директора по УВР 
- 5 – 7 классы – Белова Т.А. – зам.директора по УВР 

- 8 – 11 классы – Яганова И.Ю. – зам.директора по УВР. 

6. Зам.директора по УВР Петровой Н.П. разместить на сайте и информационном стенде Учреждения данный 
приказ. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 
Директор МБОУ «СОШ № 7» Л.М. Гуторова 


		2021-07-11T12:48:44+0300
	Гуторова Любовь Михайловна




